
Dostępność alternatywna 

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Zawierciu udostępnia książki, audiobooki, 

czasopisma. Organizuje spotkania autorskie,  a także bierze udział w rozmaitych projektach. 

Biblioteka Centralna znajduje się przy ul. Szymańskiego 2 w Zawierciu.  Dodatkowo w  skład 

Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Zawierciu wchodzi siedem filii, które  

rozmieszczone są na terenie miasta.  

Budynek Wypożyczalni Centralnej Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej  

w Zawierciu mieszczący się przy ulicy Szymańskiego 2, jest zabytkiem klasy 0. Budynek nie 

jest  przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych – brak podjazdów dla wózków, barierę 

stanowią schody. Z uwagi na zabytkowy charakter budynku, wszelkie zmiany wymagają zgody 

konserwatora zabytków. 

Niepełnosprawni nie są wykluczeni z korzystania z księgozbioru biblioteki. 

Alternatywą dla nich jest tak zwana „książka na telefon” i dowóz jej pod wskazany adres, do 

ich miejsca zamieszkania. Dodatkowo oferujemy też audiobooki, czytaki dla osób z dysfunkcją 

wzroku oraz książki z dużą czcionką.  

Filia nr 4 oraz Filia nr 10 Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Zawierciu, są 

usytuowane w budynku mieszczącym się przy ulicy Powstańców Śląskich 6, są one 

przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych, a także starszych. Budynki mają podjazdy 

dla wózków inwalidzkich. Filie te mieszczą się na parterze i posiadają wejście proste bez 

schodów. W podobny schemat wpisuje się Filia nr 8 mieszcząca się w Bzowie przy ulicy 

Harcerskiej 46. Ona także  dostosowana jest dla potrzeb osób niepełnosprawnych.  

Posiadamy także czytaki – przenośne audiobooki, które w znaczący sposób wspierają 

ludzi niewidzących i niedowidzących. Są one bardzo proste w obsłudze i można korzystać 

 z nich całkowicie bezwzrokowo. Klawiatura z dużymi, dobrze wyczuwalnymi przyciskami, 

wyraźnie oznaczone i widoczne przyciski, pełne udźwiękowienie wszystkich funkcji, na pewno 

są dużym ułatwieniem. Czytak jest odtwarzaczem audio przyjaznym nawet dla osób  

o niestandardowych wymaganiach, wynikających ze szczególnej sytuacji zdrowotnej lub 

przypadłości związanych z wiekiem. Udostępniamy je, jako swoistą formę audiobooków do 

domu czytelnika.  



 Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Zawierciu posiada stronę internetową  

dostosowaną dla osób z dysfunkcją wzroku. Można włączyć wysoki kontrast oraz powiększać 

w razie potrzeby czcionkę.  

 Najpilniejszą potrzebą w ramach niwelowania barier architektonicznych jest 

dostosowanie budynku Wypożyczalni Centralnej Miejskiej i Powiatowej   Biblioteki Publicznej 

w Zawierciu (ul. Szymańskiego 2) do potrzeb osób niepełnosprawnych. Ze szczególnym 

uwzględnieniem i zamontowaniem podjazdów dla osób poruszających się na wózkach 

inwalidzkich.  

 

 


